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Krótka charakterystyka kwalifikacji

Osoba posiadająca kwalifikację wykonuje usługę stylizacji brwi za pomocą różnych metod. Rozpoznaje
potrzeby klienta, dobiera kształt i kolor brwi do cech indywidualnych klienta oraz identyfikuje
przeciwwskazania do wykonania usługi. Podczas wykonywania zadań posługuje się wiedzą dotyczącą
stylizacji brwi, metod i technik oraz preparatów do stylizacji brwi. Przygotowuje swoje stanowisko pracy.
Przestrzega zasad bezpieczeństwa i higieny pracy. Edukuje klienta w zakresie pielęgnacji brwi. Osoba
posiadająca kwalifikację może podjąć zatrudnienie w: salonach kosmetycznych, salonach fryzjerskich,
salonach wizażu/ stylizacji, ośrodkach SPA. Może również prowadzić jednoosobową działalność
gospodarczą.

Informacje o kwalifikacji

Grupy osób, które mogą być zainteresowane uzyskaniem kwalifikacji

Kwalifikacją mogą być zainteresowani: - przedstawiciele branży beauty w tym absolwenci branżowych
szkół pierwszego stopnia i branżowych szkół drugiego stopnia, techników oraz słuchacze i absolwenci
szkół policealnych nieposiadający dyplomu zawodowego lub świadectwa czeladniczego; - uczniowie,
absolwenci technikum w zawodzie technik stylista; - osoby, które obecnie świadczą usługi w zakresie
fryzjerstwa, stylizacji paznokci, pielęgnacji twarzy i ciała oraz chcą rozszerzyć zakres swojej działalności
o wykonywanie usług z zakresu stylizacji brwi; - osoby, które zajmują się usługami w zakresie wizażu,
charakteryzacji osób pracujących przy sesjach zdjęciowych.



Typowe możliwości wykorzystania kwalifikacji

Osoba posiadająca kwalifikację może podjąć zatrudnienie w: 1. salonach kosmetycznych 2. salonach
fryzjerskich 3. salonach wizażu/ stylizacji 4. ośrodkach SPA Może również prowadzić jednoosobową
działalność gospodarczą.

Okres ważności dokumentu potwierdzającego nadanie kwalifikacji i warunki
przedłużenia jego ważności

Certyfikat zachowuje ważność przez 5 lat od daty jego wydania. Na trzy miesiące przed upływem
ważności certyfikatu, w celu przedłużenia jego ważności o kolejne 5, wymagane jest udokumentowane
potwierdzenie prowadzenia działalności zawodowej co najmniej trzy lata w zakresie wyodrębnionych
wymaganych dla kwalifikacji zestawów efektów uczenia się. W przypadku utraty ważności certyfikatu
możliwe jest jego odnowienie pod warunkiem ponownego przystąpienia do procesu walidacji.

Zapotrzebowanie na kwalifikację

W ostatnich latach rynek usług kosmetycznych, czyli czynności wykonywanych na rzecz konsumenta,
zmierzających do zaspokojenia jego potrzeb związanych z szeroko pojętą pielęgnacją ciała, należał do
tych komponentów polskiej gospodarki, które cechowały się wyjątkowo dużą dynamiką wzrostu oraz
rozwojem. Wg danych Głównego Inspektoratu Sanitarnego działalność z zakresu kosmetyki wykonuje
zarejestrowanych ok. 20 tysięcy gabinetów. Jest to dowód na to, że coraz więcej osób jest
zainteresowanych poprawą swojego wyglądu. Szybkiemu rozwojowi tego rynku sprzyjają ogólnoświatowe
trendy dotyczące prozdrowotnego stylu życia oraz "kultu urody", które wspierane są nie tylko przez
działania marketingowe firm z sektora kosmetycznego, ale także media. [Witryna internetowa Wirtualne
kosmetyki, https://wirtualnekosmetyki.pl/-newsy-producenci/polskie-stowarzyszenie-przemyslu-
kosmetycznego-i-detergentowego-wspiera-otwarcie-salonow-fryzjerskich-i-gabinetow-kosmetycznych
dostęp z dnia 30.03.2023 r. ] Po konsultacjach ze związkiem pracodawców Pracodawcy Beauty
wnioskodawca uznaje, że wprowadzenie kwalifikacji obejmującej tematykę stylizacji brwi odpowiada na
bieżące zapotrzebowanie rynku usług kosmetycznych oraz potrzeb klientów tym bardziej, że większość
prowadzonych działalności w branży kosmetycznej posiada w oferowanych usługach stylizację brwi. Na
rynku usług kosmetycznych można zauważyć duże nasycenie ofertą szkoleniową co niekoniecznie musi
łączyć się z wysoką jakością oferowanych kursów. Włączenie niniejszej kwalifikacji do ZSK będzie mieć
pozytywny wpływ na sektor usług szkoleniowych poprzez zapewnienie możliwości weryfikacji wiedzy i
umiejętności w tym zakresie i zdobycie certyfikatu. Będzie to miało przełożenie na wzrost jakości usług
kosmetycznych i wiarygodności firm je świadczących. W roku 2022 wg danych Centralnej Komisji
Egzaminacyjnej egzamin potwierdzający kwalifikacje FRK.04 Wykonywanie zabiegów kosmetycznych
dla zawodu Technik usług kosmetycznych miał zdawalność na poziomie 52,91%. Oznacza to, że prawie
połowa absolwentów techników na tym kierunku nie posiadająca tytułu zawodowego technika usług
kosmetycznych, mogłaby zdobyć certyfikat potwierdzający nabycie niniejszej kwalifikacji rynkowej.
[Sprawozdanie z osiągnięć zdających egzamin zawodowy oraz egzamin potwierdzający kwalifikacje w
zawodzie w 2022 roku, Centralna Komisja Egzaminacyjna, Warszawa, grudzień 2022 r.] Barometr
Zawodów w prognozie na rok 2022 wskazał, że w deficyt osób poszukujących pracy w zawodzie



kosmetyczka występuje w 125 powiatach w skali kraju. Porównując dane z roku 2021, gdzie deficyt
występował w 118 powiatach, podkreślić należy tendencję wzrostową i ciągłe zapotrzebowanie rynku do
zatrudniania wykwalifikowanych pracowników z branży. [Barometr Zawodów, https://barometrzawodow.p
l/modul/prognozy-na-mapach-wyniki?map_type=country&map_details=counties&profession%5B%5D=1
02&year%5B%5D=2022&relation=1, dostęp z dnia 30.03.23, ] Wprowadzenie kwalifikacji rynkowej
dotyczącej stylizacji brwi do ZSK pozwoli na podniesienie jakości usług świadczonych w salonach
kosmetycznych, a pracodawcom da gwarancję zatrudniania osób posiadających potwierdzone
kwalifikacje.

Odniesienie do kwalifikacji o zbliżonym charakterze oraz wskazanie kwalifikacji
ujętych w ZRK zawierających wspólne zestawy efektów uczenia się

Kwalifikacja jest powiązana z innymi kwalifikacjami ze szkolnictwa branżowego w obszarze fryzjersko-
kosmetycznym, tj.: dyplom potwierdzający kwalifikacje w zawodzie technik usług kosmetycznych;
Podobieństwa w zakresie efektów kształcenia dotyczą: bezpieczeństwa i higieny pracy w usługach
kosmetycznych, wskazań i przeciwwskazań do wykonywania zabiegów, znajomości podstaw anatomii
twarzy. Przedmiotowa kwalifikacja różni się od wskazanej kwalifikacji o zbliżonym charakterze
ukierunkowaniem na wykonywanie usług stylizacji brwi zgodnych z najnowszymi trendami. Kwalifikacje
zbliżone są kwalifikacjami szkolnymi i dotyczą zawodów z klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego.
Wnioskowana kwalifikacja może je uzupełniać lub stanowić specjalizację. W Zintegrowanym Rejestrze
Kwalifikacji są kwalifikacje cząstkowe z obszaru rzemiosła: - kosmetyczka - dyplom mistrzowski -
kosmetyczka - świadectwo czeladnicze Przedmiotowa kwalifikacja nie jest ściśle powiązana z powyższymi
kwalifikacjami ponieważ odnosi się do wykonywania zabiegów stylizacji brwi z wykorzystaniem
współczesnych technik i preparatów. - wizażystka/stylistka - dyplom mistrzowski - wizażystka/stylistka -
świadectwo czeladnicze Przedmiotowa kwalifikacja nie jest ściśle powiązana z powyższymi
kwalifikacjami ponieważ odnosi się do wykonywania zabiegów stylizacji brwi charakteryzujących się
przedłużonym rezultatem (ok. 1-3 m-cy).

Wymagania dotyczące walidacji i podmiotów przeprowadzających walidację

1. Metody walidacji Do weryfikacji efektów uczenia się stosuje się następujące metody walidacji: - test
teoretyczny, - obserwacja w warunkach symulowanych, uzupełniona rozmową z komisją walidacyjną. 2.
Zasoby kadrowe Komisja walidacyjna składa się z minimum 3 osób. Każdy z członków komisji
walidacyjnej spełnia poniższe warunki: - posiada dyplom potwierdzający kwalifikacje w zawodzie
kosmetolog, technik usług kosmetycznych lub kosmetyczka (np. dyplom licencjata lub magistra
kosmetologii, dyplom technika usług kosmetycznych, świadectwo czeladnicze lub dyplom mistrza w
zawodzie kosmetyczka) lub certyfikat potwierdzający nadanie przez uprawnioną instytucję certyfikującą
kwalifikacji rynkowej "Stylizacja brwi" włączonej do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji, - posiada
5-letnie udokumentowane doświadczenie zawodowe w zakresie stylizacji brwi. Dodatkowo jeden z
członków komisji walidacyjnej musi posiadać ukończony kurs pedagogiczny dla instruktorów praktycznej
nauki zawodu lub udokumentowane co najmniej 3-letnie doświadczenie w prowadzeniu szkoleń,
nauczaniu lub walidacji w zakresie stylizacji brwi. 3. Sposób organizacji walidacji oraz warunki
organizacyjne i materialne Do przeprowadzenia walidacji instytucja certyfikująca zapewnia: - pracownię
kosmetyczną wyposażoną w fotel kosmetyczny, taboret kosmetyczny, umywalkę z dostępem do bieżącej



wody oraz pomocnik kosmetyczny, - narzędzia i produkty, w szczególności nożyczki, pęsety, ołówki i
kredki do rysunku na twarzy, farbki i henny do farbowania włosów, zestawy do pielęgnacji brwi, płatki i
patyczki kosmetyczne, miseczki, kubeczki, preparaty do demakijażu, środki do dezynfekcji skóry, cyrkiel
kosmetyczny, linijkę do brwi, nitkę i brudzik, szczoteczki do brwi, różne rodzaje wosku do depilacji brwi,
nitkę do depilacji brwi, - środki i preparaty do dezynfekcji stanowiska pracy, rękawiczki jednorazowe,
odzież ochronną dla klienta, - autoklaw. Kandydat przystępujący do walidacji musi posiadać własną odzież
ochronną. Instytucja certyfikująca zapewnia kandydatom procedurę odwoławczą, w ramach której osoby
uczestniczące w procesie walidacji mają możliwość odwołania się od decyzji komisji walidacyjnej. 4.
Etapy identyfikowania i dokumentowania Nie określa się wymagań dla etapów identyfikowania i
dokumentowania efektów uczenia się.

Informacje dodatkowe

Podstawa prawna włączenia kwalifikacji do ZSK

Na podstawie Obwieszczenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 2023-12-21 r. w sprawie włączenia
kwalifikacji rynkowej >Stylizacja brwi< do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji (Monitor Polski z dnia
2023-12-29 r., poz. 1479) 

Data rozpoczęcia funkcjonowania kwalifikacji w ZSK

2024-04-12 

Orientacyjny nakład pracy potrzebny do uzyskania kwalifikacji (w godzinach)

40 

Termin dokonywania przeglądu kwalifikacji

Nie rzadziej niż raz na 10 lat 

Termin następnego przeglądu kwalifikacji

2033-12-29 

Kod dziedziny kształcenia

810 - Usługi indywidualne 

Kod PKD (wg klasyfikacji 2007)

96.02 - Fryzjerstwo i pozostałe zabiegi kosmetyczne 

Kod kwalifikacji (od 2020 roku)

14084 

Streszczenie opinii uzyskanych podczas konsultacji projektu kwalifikacji

Na rynku usług kosmetycznych można także zauważyć duże nasycenie ofertą szkoleniową z zakresu
stylizacji brwi, co niekoniecznie musi łączyć się z wysoką jakością oferowanych kursów. Włączenie
kwalifikacji rynkowej do ZSK będzie mieć pozytywny wpływ na sektor usług szkoleniowych poprzez



zapewnienie możliwości weryfikacji wiedzy i umiejętności w tym zakresie i zdobycie certyfikatu.
Przełoży się to na wzrost jakości usług stylizacji brwi i zwiększenie wiarygodności firm oraz osób je
świadczących.

Efekty uczenia się

Syntetyczna charakterystyka efektów uczenia się

Osoba posiadająca kwalifikację rynkową "Stylizacja brwi" wykonuje usługę stylizacji brwi za pomocą
różnych metod. Rozpoznaje potrzeby klienta, dobiera kształt i kolor brwi do cech indywidualnych klienta
oraz identyfikuje przeciwwskazania do wykonania usługi. Podczas wykonywania usługi posługuje się
wiedzą dotyczącą stylizacji brwi, metod i technik stylizacji brwi oraz preparatów do stylizacji brwi.
Przygotowuje swoje stanowisko pracy. Przestrzega zasad bezpieczeństwa i higieny pracy. Przekazuje
klientowi informacje z zakresu pielęgnacji brwi.

Zestawy efektów uczenia się

1) Podstawy teoretyczne stylizacji brwi

Poszczególne efekty uczenia się oraz kryteria weryfikacji ich osiągnięcia

1. Charakteryzuje budowę włosa

  Kryteria weryfikacji:

a. omawia budowę włosa,
b. omawia fazy wzrostu włosa.

2. Charakteryzuje rodzaje kształtów twarzy oraz stylizacji brwi

  Kryteria weryfikacji:

a. omawia kształty twarzy oraz typy urody,
b. opisuje rodzaje stylizacji brwi,
c. charakteryzuje metody, techniki i sposoby wykonania stylizacji brwi,
d. opisuje rodzaje preparatów stosowanych przed wykonaniem usługi, w trakcie usługi i po usłudze stylizacji brwi,



e. omawia źródła inspiracji do wykonywania stylizacji brwi.

2) Przygotowanie i wykonanie usługi stylizacji brwi

Poszczególne efekty uczenia się oraz kryteria weryfikacji ich osiągnięcia

1. Przeprowadza wywiad z klientem

  Kryteria weryfikacji:

a. rozpoznaje potrzeby i oczekiwania klienta,
b. aktywnie słucha klienta,
c. identyfikuje przeciwwskazania do wykonania usługi,
d. omawia możliwości wystąpienia niepożądanych reakcji na skórze,
e. dobiera kształt i kolor brwi do cech indywidualnych klienta,
f. informuje klienta o przebiegu wybranej usługi.

2. Przygotowuje stanowisko pracy do wykonania usługi

  Kryteria weryfikacji:

a. dobiera środki ochrony indywidualnej,
b. dobiera narzędzia, przybory, preparaty do wykonania usługi,
c. zabezpiecza odzież klienta przed wykonaniem usługi.

3. Wykonuje usługę stylizacji brwi

  Kryteria weryfikacji:

a. oczyszcza skórę klienta,
b. nadaje kształt brwi,
c. przygotowuje preparaty do farbowania brwi zgodnie z zaleceniami producenta,
d. farbuje brwi,
e. reguluje brwi, wykorzystując np. pęsetę, wosk, nitkę do depilacji brwi,
f. stosuje techniki utrwalania brwi, np. laminowanie, botoks,
g. stosuje techniki wyczesywania i modelowania brwi,
h. wykonuje pielęgnację i ochronę brwi po zabiegu,
i. edukuje klienta w zakresie pielęgnacji domowej brwi po wykonanej stylizacji.

4. Przestrzega i stosuje zasady bezpieczeństwa i higieny pracy w trakcie wykonywania usługi



stylizacji brwi

  Kryteria weryfikacji:

a. stosuje się do zasad bezpieczeństwa i higieny pracy w trakcie wykonywania usługi,
b. rozpoznaje źródła zagrożeń i czynniki szkodliwe w środowisku pracy w trakcie wykonywania usługi,
c. stosuje preparaty wirusobójcze i biobójcze do dezynfekcji narzędzi i stanowiska pracy,
d. przeprowadza dekontaminację stanowiska pracy po przeprowadzeniu usługi.

5. Przeprowadza dezynfekcję stanowiska pracy i sprzętów po wykonaniu usługi stylizacji brwi

  Kryteria weryfikacji:

a. wykonuje dezynfekcję fotela kosmetycznego,
b. omawia sposób sterylizacji narzędzi.

Instytucje certyfikujące i podmioty powiązane z kwalifikacją

# Instytucje certyfikujące (IC) Instytucje
walidujące

1 Stowarzyszenie Dolnośląski Inkubator Przedsiębiorczości
2 Weronika Kachel Microblading and PMU - Weronika Waluś
3 Akademia Zdrowia Izabela Łajs

Wnioskodawca:

Stowarzyszenie Dolnośląski Inkubator Przedsiębiorczości 

Minister właściwy dla kwalifikacji:

Minister Rozwoju i Technologii 
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